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خبر

آسیب دیدگی  به دلیل  استقلال  مــدافــع  سیلوا،  رافــائــل 
در عضله دوقــلــوی پــا نمی تواند استقلال را در دیـــدار با 
کند. هنوز پزشکان استقلال میزان  شمس آذر همراهی 
مصدومیت این بازیکن را اعلام نکرده اند ولی گویا در یکی 
دو روز گذشته تصویربرداری از عضله این بازیکن صورت 
گرفته و فعلا باید دور از میادین باشد. سیلوا البته در دو 
بازی قبلی استقلال نیز فرصت حضور در زمین را پیدا نکرد. 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در تلاش است تا روند 
ورود VAR را به فوتبال ایران تسریع بخشد. او دو هفته پیش 
گفت دستور داده چند دستگاه دیگر وارد کشور شود. تاج به 
کمیته داوران گفته باید هرچه سریع تر زمینه برای استفاده 
کید کرده بخش  از کمک داور ویدئویی مهیا شود. او حتی تا
عــمــده ای از حــواشــی و مشکلات بــه دلیل مسائل داوری 

باعث شده فعالیت های فدراسیون تحت تأثیر قرار گیرد. 

 غایب جدید 
استقلال

 تلاش تاج 
VAR برای

لیگ برتر 

 روش تعیین رده بندی تیم ها 
در جدول لیگ برتر

1۸ مــرداد 1402 ســازمان لیــگ فوتبــال ایــران در نامــه ای به 
باشــگاه های لیگ برتر و لیگ یــک، روش تعییــن رده بندی 

تیم ها در جدول مسابقات را ابلاغ کرد. 
این نامه پیــش از شــروع مســابقات لیگ برتر به باشــگاه ها 
از طریــق اتوماســیون اداری ابلاغ شــده بود. بر اســاس این 
ابلاغیه به باشگاه ها اعلام شد که از این فصل مسابقات و در 
حالت رقابت رو در رو مابین دو تیم، قانون گل زده بیشتر در 
خانه حریف در شرایط برابر که پیش از این به صورت دو برابر 
گر امتیاز دو تیم  اعمال می شد محاســبه نمی شــود. یعنی ا
ک قرار می گیرد.  برابر باشد، ابتدا بازی رو در روی دو تیم ملا
در صورتی کــه دو تیم در ایــن آیتم از لحاظ امتیــاز و تفاضل 
گل برابر باشند، گل زده بیشتر در خانه حریف معیار ارزیابی 
نیست.معیار بعدی برای تشخیص برتری تیم ها تفاضل گل 
گر  در مجموع مسابقات اســت و پس از آن گل زده بیشتر و ا
تمام این آیتم ها برابر باشد، برگزاری بازی مستقیم در زمین 
ک تعییــن رده بندی  بی طرف بــا رعایت قوانیــن حذفی ملا

تیم ها در جدول می شود. 

 بیرانوند به بازی 
جام حذفی می رسد؟

زمــان احتمالــی بازگشــت ســنگربان پرســپولیس بــه ترکیب 
اصلی سرخ ها مشخص شد. علیرضا بیرانوند که در فیفا دی 
قبلی همراه با تیم ملی مصدوم شد، در انتهای هفته جاری 
بار دیگــر از مچ دســت راســت خود عکــس خواهــد گرفت تا 
میزان موفقیت روند درمانش مشخص شود. این دروازه بان 
در تــلاش اســت تــا بعــد از بــاز کــردن گــچ دســت تمرینــات 
تخصصی خود را از ســر بگیرد و دوبــاره در فرم ایــده آل خود 
قرار گیرد. به نظر می رســد او می تواند در دیدار با آلومینیوم 
ک در مرحله یک هشــتم نهایــی رقابت های جام حذفی  ارا

سرخ پوشان را همراهی کند.
در  مــاه  اردیبهشــت  هفتــم  پرســپولیس  اســت  گفتنــی 
ک خواهد  رقابت های جام حذفــی به مصاف آلومینیــوم ارا
رفت. بیرانوند به دنبال اتفاقات رخ داده در دیدار برگشــت 
کی خــود در تلاش اســت که در  سرخ پوشــان برابــر حریف ارا

دیدار جام حذفی جبران مافات کند.

کــار بزرگی زد و توانست به  ژابــی آلونسو همراه با لــورکــوزن دســت به 
قهرمانی های سریالی بایرن مونیخ در آلمان پایان دهد. ابتدای فصل 
کسی باور نمی کرد تیم آلونسو بدون حتی یک شکست و در فاصله 5 
هفته مانده تا پایان رقابت های بوندس لیگا، جام قهرمانی را بالای سر 
ببرد. رویای این مربی اسپانیایی و تیمش حالا به حقیقت پیوسته 
که به  و آنها بر بام فوتبال آلمان ایستاده اند. لورکوزن حتی در سالی 
فینال لیگ قهرمانان اروپا رفت هم نتوانسته بود قهرمان بوندسلیگا 

شود ولی حالا ...
ژابی آلونسو در دوران بازیگری هم فوق العاده بازی می کرد و حالا در 
عرصه مربیگری نیز تبدیل به یک برند بــزرگ در فوتبال اروپــا شده 
است. قهرمانی او الهام بخش خیلی از مربیان جوان خواهد بود و در 
ایران هم بازخورد زیادی داشته است. آلونسو برای ایرانی ها چهره ای 
کــشــورمــان مثل نکونام  آشــنــاســت و بعضی از چــهــره هــای فــوتــبــال 
گرد  گذشته در لورکوزن شا کرده  و سردار آزمون فصل   مقابل او بازی 

این مربی بود. 
که از دوران بازیگری ژابی آلونسو همواره به نیکی  سرمربی استقلال 
گفت: »فوتبال  کــرد،  که او از فوتبال خداحافظی  یاد می کند، روزی 
کرد:  جهان یک فوتبالیست خــوب را از دســت داد.« نکونام اضافه 
»زمانی که در اوساسونا بازی می کردم بارها مقابل او و رئال قرار گرفتم. 
ژابی آلونسو هم قدرت بدنی فوق العاده  ای داشت و هم با فکر بازی 

می کرد.« وقتی آلونسو کفش هایش را آویخت، نکونام گفت: » زمانی 
لیگا بازی می کردم دو هافبک دفاعی برتر دنیا یعنی آلونسو  که من در لا
آنها وجود  و بوسکتس در رئــال و بارسا بودند. رقابت عجیبی بین 
داشت ولی من اعتقاد داشتم آلونسو بهتر است. بعد از خداحافظی او 

بوسکتس بهترین هافبک دفاعی دنیا شد.« 
کنید هنوز تصاویر تقابل نکونام و ژابی  گر در اینترنت جست وجو  ا
آلونسو موجود است. جالب اینجاست دیروز در تمرین استقلال هم 
یکی از سوژه های مهم قهرمانی این مربی با لورکوزن در بوندس لیگا 
کنش به این اتفاق گفت: »کار بزرگی کرد، آن هم  بود که نکونام هم در وا
با این اختلاف.« بعضی رسانه ها حتی نام نکونام و آلونسو را در طول 
فصل جاری کنار هم قرار داده اند و پیش بینی کرده اند شاید او هم مثل 
این مربی جوان بتواند لیگ برتر ایران را بعد از چند سال با استقلال 
کند. البته هفته های زیادی تا پایان لیگ برتر نمانده و تا پایان  فتح 
خردادماه امسال مشخص می شود که آیا نکونام و استقلال می توانند 

به عنوان قهرمانی برسند یا نه؟ 
سردار آزمون هم همیشه خاطره جالبی از تقابل با ژابی آلونسو دارد. 
او در لیگ قهرمانان دو بار برابر بایرن بازی کرد که از یکی از مسابقات 
که به  خاطره خنده داری دارد: »یک تکل از پشت روی پای او رفتم 
گفتم یادت هست  من فحش داد! وقتی به لورکوزن رفتم به آلونسو 
کارما من و تو را به هم رسانده و دروازه خالی  به من فحش دادی؟ 

هم گیرم بیاید به اوت می زنم.)خنده(« سردار همیشه از سبک بازی 
آلونسو در زمانی که هنوز فوتبال را کنار نگذاشته بود تعریف می کند: »او 
بهترین هافبک دفاعی   بود که مقابلش بازی کردم. من مقابل خیلی 
از هافبک های دفاعی  بازی کردم و با این که الان بازیکنان خوبی در 
گر بخواهم  پست آلونسو آمده اند اما او از آنها هیچ چیزی کم نداشت. ا
اسم ببرم، ژابی آلونسو و سرخیو بوسکتس مرا به عنوان یک فوروارد 
خیلی اذیت کرده اند چرا که باید مقابل آنها دفاع می کردی و فاصله 

لازمه را با تو رعایت می کردند و نمی گذاشتند به آنها نزدیک شوی. این 
خصوصیاتی است که در هافبک های دفاعی خیلی کم دیده می شود 

و این دو نفر واقعا مرا اذیت کردند.«
سردار در یکی دیگر از مصاحبه هایش هم با خنده گفت: »آلونسو مربی 
بسیار با شخصیتی است. در دوران بازی هم با شخصیت بود. مشکل 
آلونسو این است که کم فحش می دهد. این بد است. مربی باید فحش 

بدهد.)خنده(«
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لونسو ابی آ خاطرات سردار و نکو از ژ

فوتبال

روز پیش  ــشـــش چــنــد  از درخـ ــعــد  ب 
ــاوه در  ــ گـــردان آزادکــــــار مــحــســن ک شـــا
کشتی قــهــرمــانــی آســیــا در  مــســابــقــات 
حسن  فرنگی کار  گــردان  شــا قرقیزستان،  بیشکک 
رنگرز نیز در دو روز گذشته عملکرد درخشانی از خود 
روز  در  رسیدند.  قهرمانی  مقام  بــه  و  دادنـــد  نشان 
نخست این بازی ها تیم ایران به دو مدال طلا، یک 
که ناصر علیزاده در ۸7  کیلو و  نقره و یک برنز رسید 
روز  کیلوگرم طــلایــی هــای  ــرزا زاده در 130  ــیـ مـ امــیــن 
نخست بودند. با پایان بازی های روز نخست، ایران 
صدرنشین بــود و با شــروع مسابقات در روز دوم و 
پیش از بازی های فینال، قهرمانی تیم ملی کشورمان 

در این مسابقات مسجل شده بود. 
در پنج وزن روز دوم، ایــران چهار فینالیست و یک 
کشتی گیر در دیدار رده بندی داشت که در نهایت با دو 

مدال طلا، دو نقره و یک برنز به کار خود پایان داد. در 
پایان ایران با کسب چهار مدال طلا، سه نقره و دو برنز 
مقتدرانه و با کسب 200 امتیاز به عنوان قهرمانی رسید 
و تیم های قرقیزستان با 144 و ژاپــن با 142 امتیاز 
دوم و سوم شدند. تیم ایران با 16 قهرمانی، رکورددار 
قهرمانی کشتی فرنگی در قاره آسیا به حساب می آید. 

     عملکرد عالی جانشین گرایی 
از طلایی های روز دوم این مسابقات، سعید  یکی 
جایگزین  کــه  بــود  کیلوگرم   67 وزن  در  اسماعیلی 
گرایی شــده بــود و نتیجه درخشانی به  محمدرضا 
بر   11 ابتدا  نخست  دور  در  اسماعیلی  آورد.  دســت 
صفر لی لی از چین را مغلوب کرد. در دور بعد مقابل 
فیروز میرزارجب اف از تاجیکستان روی تشک رفت 
و پس از پایان زمــان مبارزه با امتیاز عالی ۸ بر صفر 

به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد. اسماعیلی 
در نیمه نهایی هم با امتیاز عالی 10 بر صفر مقابل 
ــرتــری رســیــد و  ــه ب  روشـــن آتــدایــف از ترکمنستان ب

راهی فینال شد. 
که مسابقه دشــواری در انتظار  از قبل مشخص بود 
اسماعیلی است زیرا کشتی گیر کشور میزبان به فینال 
کیلوگرم  رسیده بــود. با این حال فرنگی کار وزن 67 
ایران، در مبارزه فینال این وزن موفق شد با نتیجه 
به  میزبان  کشور  نماینده  بیشکیف  برابر  یک  بر   3
پیروزی برسد و نخستین مدال طلای تیم ملی کشتی 
فرنگی ایران در 5 وزن دوم  این رقابت ها را کسب کند. 

     باخت تلخ رستمی
، در فینال وزن  یکی از تلخ ترین مسابقات این دو روز
افتاد.  اتفاق  رستمی  محمدرضا  بــرای  کیلوگرم   72

رستمی پس از استراحت در دور نخست در دور دوم 
مقابل لنگ از چین با نتیجه 5 بر 3 به برتری رسید 
و راهی نیمه نهایی شد. وی در نیمه نهایی نیز برابر 
عادیلخان ساتایف از قزاقستان با امتیاز عالی 10 بر 
صفر به برتری رسید و راهــی فینال شد. او در بازی 
گرفت و در همان  فینال مقابل هــارادا از ژاپــن قــرار 
دو دقیقه نخست با نتیجه 5 بر صفر پیش افتاد. اما 
کمال تعجب، ضرباهنگ این بــازی عوض شد و  در 
نماینده ژاپن توانست با نتیجه 9 بر 5 مسابقه را به 
نفع خودش برگرداند. با این نتیجه، رستمی دومین 

نقره کاروان ایران را به دست آورد. 

     شکست سنگین گرمسیری
از  دوره  ایـــن  در  شکست ها  سنگین ترین  از  یــکــی 
وزن  فینال  در  ــران،  ــ ای نمایندگان  بـــرای  رقــابــت هــا 

رقــم خــورد.  گرمسیری  بـــرای رســـول  و  کیلوگرم   ۸2
کیلوگرم ایــران پس از استراحت در  نماینده وزن ۸2 
دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر سیجین 
یانگ از کره جنوبی را از پیش رو برداشت و به مرحله 
گرمسیری در نیمه نهایی مقابل  نیمه نهایی رفت. 
بکزات اورونکو از قرقیزستان در یک کشتی سخت و 
دشوار با نمایشی زیبا به برتری 7 بر 7 رسید و راهی 

فینال شد.
گرمسیری در فینال مقابل یوشیدا از ژاپن با نتیجه 
سنگین 9 بر صفر تن به شکست داد تا سومین مدال 
نقره ایران را در این رقابت ها بعد از دادمرز و رستمی 

به دست آورد.
در آخرین وزن این مسابقات محمدهادی ساروی 
کیلوگرم با شکست حریف قــزاق خود به  در وزن 97 

مدال طلا رسید.

بعدازکشتیآزاد،نوبتبهقهرمانیفرنگیرسید

فرنگی کاران ایران بر بام آسیا


